ARAGUARI
'4 4 CONECTADA COM VOCÊ

E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0599/PREF/2024

Araguari, 10 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

G DATA: 19/03/2024 - REQUERIMENTO: 895/2024 - OFÍCIO: 945/2024
ASSUNTO: "Solicita a troca de torneiras convencionais das escolas municipais,
centros municipais de educação infantil - CMEI's e repartições públicas por torneiras
de fechamento automático."
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

Assinadgadigttalmente por RENATO CARVAWO FERNANDES, Data: 11/04/24 09.39
10 (34) 3690 3000 19:) Oprefeituradearaguari www.araguari.mg.gov.br

Código: 0a541701-e990-4028-b937-15o38eb0e626
imurrniketouseg:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0431/SME/2024

Araguari, 3 de abril de 2024.

Exmo. Senhor Prefeito
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 03/04/2024 REQUERIMENTO: 896/2024 - OFÍCIO: 945/2024

ASSUNTO: Solicita a troca de torneiras convencionais nas unidades escolares
para torneiras de fechamento automático.

Vereador(es) autoria:CLAYTON FRANCISCO BRAZÁO

Diante do solicitado informamos que será realizado estudo de viabilidade para
possível implementação.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria,
reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

CRISTIANE NERY PEREIRA
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUÁRr
I CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA

1 Em  oq  / / J1' ,
4

IHorári

1 ,. Sec tg:la de Governo

Rua Coronel José Ferreira Alves, 1430 - Centro - Araguari - MG - 38.445-090

Telefone: (34) 3690-3136 - E-mail: secretariamunicipaldeeducacaoeDgmail.com
sinado digitalmente por CRISTIANE NERY PEREIRA, Data: 03/04/24 14:28

digo: 38d80ae1-390f-437f-8d4b-1bf03a656222

; /4. G.Ç.)

:j•ARA:

Sgretárk, MURO fltPfl

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

Ofício n. 945/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 12 de março de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
896/2024, de autoria do VEREADOR CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO/PSC, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente, a
troca das torneiras convencionais das escolas municipais, centros municipais de
educação infantil - CMEI's e repartições públicas por torneiras de fechamento
automático.

Na oportunidade, renovamo
consideração.

ssos protestos de elevada estima e

RODRIGO 0.4iS il,N FERREIRA
Presa e

ANA LÚCIA IGUES PRADO
1° Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI - MG

. .

CORR "SPONDE' A REG.
rJí LJ

,

ilor'rio:

sucr-t;.p.-